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7 grudnia 2022

Z wiceminister rodziny i polityki społecznej o ekonomii
społecznej

Wicemarszałek Renata Janik 7 grudnia na antenie Radia eM wzięła udział w debacie
publicznej o ekonomii społecznej w ramach projektu Świętokrzyski Ośrodek
Wsparcia Ekonomii Społecznej. W debacie uczestniczyła przebywająca w Kielcach
Anita Czerwińska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej a
jednocześnie Pełnomocnik rządu ds. ekonomii społecznej. Wcześniej Renata Janik
wraz z Anitą Czerwińską odwiedziły Zakład Aktywności Zawodowej „Manufaktura
Pietraszki” prowadzony przez Fundację „Gramy z Tobą” a także wzięły udział w
spotkaniu w Centrum Integracji Społecznej.  

„Manufaktura Pietraszki” – wzorcowy podmiot ekonomii społecznej

Poranna wizyta w Zakładzie Aktywności Zawodowej „Manufaktura Pietraszki”, w której
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uczestniczyli także wojewoda Zbigniew Koniusz, poseł Krzysztof Lipiec oraz senator
Krzysztof Słoń, była okazją do zapoznania wiceminister Anity Czerwińskiej z jednym z
liderów dobrych praktyk w obszarze ekonomii społecznej w naszym województwie.
Inwestycja, której inicjatorem był ksiądz prof. Witold Janocha – prezes Fundacji „Gramy z
Tobą” zrealizowana została w oparciu o środki pochodzące z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w dyspozycji budżetu Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz wkład własny organizatora. W sumie to ponad 1 mln zł.

Zakład Aktywności Zawodowej „Manufaktura Pietraszki” Fundacja otworzyła 29 grudnia
2020 roku w wyremontowanej części Domu św. Jana Pawła II przy ulicy Pietraszki 15 w
Kielcach. Pracę w Manufakturze podjęło 37 osób, w tym 30 osób z niepełnosprawnością (18
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 12 osób z umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności). Zakład Aktywności Zawodowej prowadzi cztery pracownie:
rękodzielniczą, cukierniczą, ogrodniczą i pszczelarską. Co niezwykle ważne, cały zysk ze
sprzedaży wytwarzanych w nim produktów przeznaczany jest na systematyczne rozwijanie
Manufaktury.

„Manufaktura Pietraszki” jest tegorocznym laureatem nagrody Lider Ekonomii Społecznej w
kategorii „Podmiot ekonomii społecznej”. Konkurs, którego organizatorem jest Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej odbył się już po raz siódmy.

Podczas spotkania w Centrum Integracji Społecznej przy ulicy Wesołej wicemarszałek
Renata Janik podziękowała wiceminister Anicie Czerwińskiej za zaangażowanie rządu w
rozwój ekonomii społecznej, tworzenie przyjaznej przestrzeni dla działających w jej obszarze
podmiotów i realne wsparcie finansowe niesione III sektorowi.

Centrum Integracji Społecznej w Kielcach zostało powołane w listopadzie 2004 roku.
Główną misją i celem Centrum jest reintegracja zawodowa i społeczna osób długotrwale
bezrobotnych, uzależnionych, bezdomnych, chorych psychicznie m.in. poprzez kształcenie
umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych oraz osiąganie pozycji społecznej,
nabywanie umiejętności zawodowych i naukę zawodu. Średnio w ciągu roku w zajęciach
Centrum uczestniczy 120 osób, z których 30 osób uzyskuje zatrudnienie.

Oprócz zajęć zawodowych odbywają się również zajęcia o charakterze aktywizacyjnym
prowadzone przez psychologów i doradców zawodowych oraz zajęcia edukacyjne z zakresu
informatyki, języka angielskiego i niemieckiego. Udzielane jest beneficjentom również
wsparcie terapeutyczne i psychologiczne.

Ekonomia społeczna – przyszłość i szansa dla gospodarki i społeczeństwa
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Środowa debata w kieleckim Radiu eM odbyła się w ramach projektu Świętokrzyski Ośrodek
Wsparcia Ekonomii Społecznej. ŚOWES to akredytowany przez Ministerstwo Rodziny i
Polityki Społecznej ośrodek świadczenia wysokiej jakości usług wsparcia ekonomii
społecznej. Jego najważniejsze zadania to integrowanie i sieciowanie podmiotów oraz
instytucji wspierających świętokrzyski sektor ekonomii społecznej, wspieranie grup
inicjatywnych w zakładaniu podmiotów ekonomii społecznej: stowarzyszeń, fundacji,
spółdzielni socjalnych, klubów, a także udzielanie dotacji finansowych wraz ze wsparciem
pomostowym na tworzenie miejsc pracy w nowych oraz istniejących przedsiębiorstwach
społecznych.

W debacie wzięli udział: Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Anita
Czerwińska, sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, ks. Witold
Janocha, prezes Fundacji “Gramy z Tobą”- Manufaktura ZAZ Pietraszki, Ewelina Włudarska
oraz Teresa Bondaś z Koła Gospodyń Wiejskich w Boszczynku, gmina Skalbmierz.

Podczas audycji wicemarszałek Renata Janik poinformowała jak Zarząd Województwa
wspiera podmioty ekonomii społecznej w naszym regionie oraz jak rozwijała się ekonomia
społeczna w województwie świętokrzyskim w ostatnich latach. Renata Janik podkreśliła
szczególną rolę podmiotów ekonomii społecznej dla niesienia pomocy osobom wykluczonym,
słabszym, a jednak mocno zdeterminowanym i zaangażowanym, którzy wykazują się
ogromną pracowitością.

Ksiądz Witold Janocha, dyrektor Domu św. Jana Pawła II w Kielcach, w którym działa
„Manufaktura ZAZ Pietraszki” przytoczył historię powstania Manufaktury, opisał jej
działalność oraz zakres prowadzonych prac.

Działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Boszczynku jest dowodem na to, że ekonomia
społeczna może działać z sukcesami również w najmniejszych miejscowościach. Koła
gospodyń wiejskich to przykład organizacji działających blisko ludzi i kultywujących
 miejscowe tradycje. Jak mówiły Ewelina Włudarska oraz Teresa Bondaś Koło Gospodyń
Wiejskich w Boszczynku zostało założone w 2008 roku, a styczniu 2019 roku zostało wpisane
do krajowego rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez Agencję
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od początku swojej działalności głównym
zadaniem koła była dbałość o kultywowanie tradycji naszego regionu oraz działania na rzecz
lokalnego środowiska i swojej wsi. Panie z Boszczynka biorą aktywny udział w życiu
społecznym gminy Skalbmierz, jak również powiatu i województwa.

Podczas debaty poruszana została tematyka współczesnych wyzwań i problemów stojących
przed podmiotami ekonomii społecznej a także ich rola w trudnej sytuacji społecznej i
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gospodarczej. Uczestnicy debaty zachęcali do angażowania się w działalność podmiotów
ekonomii społecznej, jak podkreślali nie jest to „gorsza” forma ekonomii, ale przyszłość i
szansa dla gospodarki i społeczeństwa.

Debatę podsumowała wiceminister rodziny i polityki społecznej Anita Czerwińska, która
wyraziła uznanie dla świętokrzyskich podmiotów ekonomii społecznej a także zapewniła o
dalszym wsparciu resortu dla organizacji III sektora aktywizujących osoby wykluczone i
niosących im codzienną pomoc.
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